condiciones están asignadas  (i) al director (a) de la ADRES y (ii) directores, funcionarios y/o 
contratistas que requieran desplazarse en cumplimiento de las funciones propias de la entidad.

El valor pagado respecto de ese servicio en el segundo trimestre de 2025 corresponde al valor de   
NOVENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO 

PESOS M/CTE. $94.986.828,
terrestre automotor especial para el desplazamiento de los funcionarios (servidores públicos y 
contratistas) de la Administradora de los Recursos del Sistema General de Seguridad Social en 

Tabla No. 5.

SERVICIO DE TRANSPORTE FACTURADO A LA ENTIDAD EN EL TRIMESTRE ABRIL - JUNIO de 2025.

[...]

Servicio Público de Acueducto, Alcantarillado y Aseo.

De acuerdo con la información reportada por el Grupo de Gestión Administrativa y Documental 
de la DAF, el valor pagado por concepto del servicio de acueducto, alcantarillado y aseo en el 
segundo trimestre de la vigencia 2025 es de CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($4.956.325).

A continuación, se relacionan el consumo del segundo trimestre de la vigencia 2025, así:

Tabla No. 15.

CONCEPTO

ABRIL MAYO JUNIO TOTALES

COMSUMO 
(M3)

VALOR
COMSUMO 

(M3)
VALOR

COMSUMO 
(M3)

VALOR
COMSUMO 

(M3)
VALOR

SERVICIO 
ACUEDUCTO,

[...]

el incremento se originó por el consumo del servicio de agua de los funcionarios que laboran en 

Servicio de Energía.

De acuerdo con la información reportada por el Grupo de Gestión Administrativa y Documental 
de la DAF, el valor pagado en el segundo trimestre de la vigencia 2025 por el servicio energía, fue 
de SETENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA pesos M/cte. 
($77.609.940). 

A continuación, se relacionan los consumos de energía del trimestre de la vigencia 2025, así:

Tabla No. 17.
SERVICIO DE ENERGÍA SEGUNDO TRIMESTRE DE 2025

CONCE
PTO

ABRIL MAYO JUNIO TOTALES

KILOWATI
OS 

CONSUMI
DOS

VALOR

KILOWATIO
S 

CONSUMID